
 

Delibera 97 del06102023 RATIFICA DISP  35 affidamento incarico progettazione e direzione lavori CRS sitoratifica 

disp 35 lavori CRS Sorano 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.97 del 06/10/2023 

rif. verb. N.8/2023 

 

AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI NUOVO 

CENTRO DI RACCOLTA SITO NEL COMUNE DI SORANO – 

RATIFICA DISPOSIZIONE 35 DEL 30/08/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora)  xg 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTE le disposizioni dell’art.37 comma 6 ter della L.R.T. 3/1994 che prevedono la predisposizione da parte 

degli ATC di centri di sosta per la gestione delle carni; 

RICHIAMATA la Delibera del Comitato di Gestione ATC 7 Gr Sud n.75 del 19/05/2023 con la quale si dava 

mandato al Presidente di:  

- Di procedere alla verifica e acquisizione delle disponibilità sul territorio, da formalizzarsi attraverso 

apposita convenzione;  

- Di procedere alla verifica e attuazione delle pratiche burocratiche necessarie;  

- Di avviare le procedure di acquisto di una nuova cella da installarsi nel nuovo CRS; 

VISTA la Delibera n. 88 del 03/07/2023 con cui si dava mandato al RUP di procedere alla fornitura della 

cella frigo ed al Presidente di attivarsi al fine dell’ottenimento di tutte le eventuali e necessarie autorizzazioni 

che si rendessero necessarie per il posizionamento della cella; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del CdS, deve essere attivata una corposa procedura 

tecnico/amministrativa, la quale riguarderà, sia l’ATC, che il singolo gestore della cella; 

CONSIDERATO che le pratiche tecnico/amministrative, che dovranno essere presentate, saranno finalizzate 

all’attuazione delle disposizioni di cui all’art.12 comma 1 lett.e bis) della Legge Regionale 3/94, ovvero, 

saranno finalizzate all’attuazione di “attività di competenza dell’ATC”; 

VERIFICATA la necessità, di individuare un incaricato alla predisposizione e presentazione delle sopra 

citate pratiche tecnico/amministrative ed alla Direzione dei Lavori; 



 

Delibera 97 del06102023 RATIFICA DISP  35 affidamento incarico progettazione e direzione lavori CRS sitoratifica 

disp 35 lavori CRS Sorano 

ACCERTATO che all’interno dell’organico dell’ATC il dipendente Guido Donnini possiede le competenze 

richieste e comprovata esperienza in suddette pratiche; 

ACQUISITA la disponibilità di personale interno, nella persona del Dott. Agronomo Guido Donnini, il quale 

si è reso disponibile a ricoprire detto incarico, in forma scritta, controfirmando, per accettazione la “lettera 

di incarico”; 

RITENUTO che tale forma di prestazione professionale, coincide con i fini istituzionali dell’ATC, trattandosi 

di un incarico finalizzato alla realizzazione di compiti istituzionali specifici dell’ente;  

CONSIDERATO che si rende necessario prevedere un compenso proporzionato alla quantità, alla qualità, 

al contenuto e alle caratteristiche della prestazione, da considerarsi per l’incarico di progettista e direttore 

dei lavori e della responsabilità diretta assunta con l’accettazione dell’incarico; 

PRESO ATTO della Disposizione del Presidente n. 35 del 30/08/2023 con cui si disponeva: 

- l’autorizzazione, per il dipendente Guido Donnini, alla predisposizione della procedura 

tecnico/amministrativa, finalizzata alla realizzazione di un centro di sosta, comprensiva delle 

pratiche e procedure, che dovranno essere attivate; 

- la nomina formale, per il dipendente Guido Donnini, all’incarico di progettista e direttore dei lavori, 

per la presentazione delle pratiche al SUAP (SCIA, altro), e per tutti gli adempimenti sanitari ed i 

contatti con gli enti preposti; 

- di prevedere un compenso proporzionato alla prestazione che il dipendente dovrà svolgere, al di fuori 

del consueto orario di lavoro; 

- di definire tale compenso in sede di riunione di Comitato di Gestione, una volta verificato il monte 

orario necessario e le caratteristiche tecniche, dell’incarico medesimo; 

RITENUTO che un importo di € 500,00 possa essere un compenso congruo, visto il carico di lavoro e 

l’importo complessivo del progetto; 

VERIFICATA la disponibilità nel Bilancio Preventivo 2023; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

 

Di ratificare la Disposizione n. 35/2023 di cui in premessa; 

Di stabilire in € 500,00 il compenso netto in busta paga, oltre alle ritenute di Legge (IRPEF, INPS, ecc), da 

corrispondere al dipendente Guido Donnini; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

      

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Ilario Veronesi                               Alessandro Cacciò   


